igitur de repetitione vsurarum, vel decimis, nam tunc mulier bene potest esse procuratrix. Hoc fuit notabile dictum Archidia. in c. scri-
ptum. 6. q. 3. quod sequitur, & dicit esse menti tenendum, Iaco-
bi. de Sancto Georg. in d. l. alienam. nu. 6. Phil. Dec. in d. c. cum di-
lecta. nu. 31. versu. quinto fallit. & in l. fœminæ. nu. 10. ff. de reg. iur.
Roma. vbi dicit illud dictum Archidiaconi esse Legistis incogni-
tum; in sing. 691. Mouetur Archidia. per regulam generalem, nam
vbi agitur de salute animarum, de apicibus iuris non est curandum,
c. duo sunt. 29. q. 1. & hanc opin. tenet Pala. Ruuios in rep. c. per. ve-
stras. §. 31. numero 6.

5 Quinto limita, non procedere fauore minoris: nam quilibet ad-
mittitur ad proponendum & probandum exceptionis pro pupillo,
etiam si fuerit fœmina. Ita tenet Bar. per tex. ibi in l. contra impube-
res. nu. 6. in 1. lectura. & etiam in 2. lect. C. de nego. gest. quod dictum
declarat & ibi Alex. nu. 2. Philip. Decius in d. l. fœminæ. nu. 16. &
in d. c. cum dilecta. nu. 31. versu. qua rto fallit. Ias. in l. ita demum
versu. tertio limita. nu. 2. C. de procura.

6 Sexto limita procedere, si ei opponatur ante litem contestatam,
alias secus. Ita est glo. ordinaria in l. ita demum. C. de procurato-
rum sequitur ibi Iason. nu. 2. versu. quarto limita.

7 Septimo limita non procedere, quancumque mater non pos-
set per tutorem consuli, scilicet quia filius est maior quatordecim
annis, vel maior viginti & quinque, nam tunc mater admittitur ad
defensionem eius quia si admittitur ad defensionem parentis. l. fœ-
minis. ff. de procurat. multo magis debet admitti ad defensionem si-
lii. arg. tex. in l. nam si parentibus C. de inofficio. testa. ita tenet Bar-
tolan. d. l. alienam. numero 2. in 1. opposi. & ibi Alexandr. numero
3. Iacobinus numero 7. & ita communiter teneri dicit ibi Iason nu.
2. licet aliter ibi sentiat.

8 Octauo limita non procedere, si talis mulier sit in rem suam cõ-
stitutâ. Vt in l. qui absentem. C. de procu. in fine, & ibi glo. fin. tenet
Specula. in titulo de procuratore, in §. ratione, nu. 1. Ioan. Mona-
chus. in d. defensorio iuris, in Rubri. contra procuratorem, numero
3. versu. secundus casus. Pro qua opinione est tex. in l. 4. & ibi Mon-
tal. in glo. titu. 20. lib. 1. Fort. Eandem opinionem tenet Ias. in l. qui
suspensio. numero. 1. C. de procurat. Quod tamẽ intellige verum in
inueniente licentia mariti quancumque nupta est, vt est tex. in l.
55. Tauri. & ibi Castillo in glo. in verbo. (haziendo).

9 Nono limita, quando mulier esset procuratrix pro parentibus,
morbo aut ætate agere impeditis, nec alios procuratores inuenienti-
bus. Vt in l. fœminis de procura. glo. in d. l. qui absente. De iure re-
gio. probatur in l. 5. ti. 5. par. 1. Ita Specul. in d. tit. de procuratore, in
§. Ioan. Monachus in d. defensorio iuris, numero. 3. in d. Rubrica
contra procuratorem. Nepos de monte Albano in tra. exceptio-
nem, arti. 8. nu. 13. Montal. in glo. 4. tit. 10. lib. 1. fo. i. Guiliel. Mayne.
in d. l. fœminæ, numero 24. Quæ opinio mihi, era videtur, cū sit
officium

officium

D. Petri Duen.

officium pietatis & naturale quod filius teneatur subuenire parentibus, maxime existentibus in necessitate licet Castillo in d. glo. in verbo, (haztendo) dicat, quod ista limitatio & sic, text. in d. l. forminis. est correctus per d. l. 55. Tauri.

- 20 Decimo limita, quando cessat vel mandat sunt sibi actiones. Vt in d. l. qui absente. C. de procurato. & ita per illum tex. tenet Ioan. Monachus in d. Rubr. contra procuratorem. numero 3. versu. tertius casus. Nepos a Monte Albano in d. tracta. exceptionum, articulo numero 17. versu. secundus casus.
- 21 Undecimo limita, quando mulier gerit tutelam filiorum. Vt in l. fina. & in Authen. ibi posita. C. quando mulier officio tutele fungi possit. & in cap. ex parte, de appellatio. & in ca. ex tenore, qui filii sint legi. Ita tenet Specula. in titu. de procuratore. §. 1. nume. 1. Montal. in d. l. 4. titu. 10. lib. 1. fori. Nepos a Monte Albano in d. articulo numero 13. versu. quartus casus. Philip. Francus in c. mulieres, numero 3. de iudic. lib. 6.
- 22 Duodecimo limita, quando mater litigat in iudicio pro libertate filii sui. Vt in l. amplius. ff. de libera. causa. & probatur de iure regio in d. l. 5. titu. 5. par. 3. glo. si. in d. l. qui absente. C. de procu.
- 23 Decimotertio fallit, in causa filii per sententiam condemnati, nisi mater potest pro eo appellare, & causam profequi. Ita probat text. in l. 1. in versu. sed & si cum mater. ff. de appella. recipien. & ita per illum tex. tenet gl. 2. in d. l. alienam et probat tex. in c. non solent. 2. q. 6. & ita tenet Montal. in glo. d. l. 4. titu. 10. lib. 1. fori.
- 24 Decimoquarto limita habere locum non solum pro filio, verum etiam pro quolibet consanguineo. Ita tenet Specula. in d. 11. de procuratore. in §. 1. numero 1. versu. idem forte allegat tex. in c. cum firmus de regu. qui hoc non probat. Quae opinio probatur de iure regio in d. l. 5. titu. 5. par. 3.

Et tamen notandum circa declarationem huius regule, ad id supra dictis casibus in quibus mulier admittitur ad defendendum alium, iuuetur beneficio senat. consul. Velleiani. Bart. in d. l. alienam numero 4. concludit quod sic. & ideo dicit quod debet esse causa aduersarius, vt faciat eam renuntiare beneficio Velleiani, alioquin ipse reperiet se deceptum sua stultitia, non autem legis autoritate. allegat ad hoc tex. in Authen. matri & auie. C. quando mulier officio tutele fungi potest. Eandem opinionem sentit ipse Bart. in d. l. forminis. C. de procurato. vbi dicit, tutius esse quod ipsa renuntiet beneficio Velleiani, & sic sentit quod potest iuuari dicto beneficio. Hanc opinionem sequitur Bal. & ibi Salice. in d. l. alienam. allegat ad hoc tex. in l. 1. in §. ff. ad velleianum. Contrariam tamen opinionem tenet Cinus in d. l. alienam. C. de procurato. quem sequitur ibi Pau. de Castro, Bartol. sibi met contrarius. per text. ibi in d. l. prima. ff. de appellatio. recipien. quem ibi sequitur Raphael Cumanus, & ibi Mattheus. Marhesilla. Angel. de Perusi. in d. l. forminis. Pro qua opinione vltra text. in d. l. prima est etiam gloss. quam ibi